servicio, así como, al cumplimiento de sus objetivos y el mejor desempeño 
de las actividades que le corresponden. 

PANORAMA ECONÓMICO Y FINANCIERO: 

El 1 de enero de 2023, se aprueba un Presupuesto de Egresos para el ejercicio 
fiscal 2023, por un monto total de $526,514,028.87 (Quinientos veintiséis 
millones quinientos catorce mil veintiocho pesos 87/100 M.N.) de conformidad 
con el Decreto del Presupuesto de Egresos del Estado de Oaxaca para el 
Ejercicio Fiscal 2023, mismo que se encuentra distribuido conforme al 
Clasificador por Objeto de Gasto y la Estructura Programática presentada en